
Comune di Castellafiume
(Prov. Di L’Aquila)

Via delle Scuole n°39, cap. 67050
Tel. 0863 – 54142 – 54353 fax 0863 – 54440

Sito Internet – www.comune.castellafiume.aq.it
E-mail – info@comune.castellafiume.aq.it

COPIA
AREA POLIZIA LOCALE, TRIBUTI E PROTOCOLLO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 380 del 15/12/2023

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 15/12/2023

OGGETTO:
IMPEGNO DI SPESA SUPPORTO UFFICIO TRIBUTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Richiamato  il Decreto Sindacale n. 20 del 14.09.2023 con cui sono state conferite alla
scrivente le funzioni di Responsabile dell'Area Polizia Locale, Tributi e Protocollo;

Premesso che:
 • con delibera di Consiglio Comunale n. 46 in data 16-12-2022, esecutiva, è stato

approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2023-2025;
 • con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  in  data  16-12-2022,  esecutiva,  e

successive modificazioni e integrazioni è stato approvato il  bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 87 del 30/12/2022 con la quale è stato
fornito atto di indirizzo al Responsabile dell’ufficio tributi per l’affidamento del servizio in
oggetto per l’anno 2023;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove
non diversamente disposto;

Richiamata la propria Determina n.3 del 03/02/2023 con la quale è stato affidato alla
società A.F.G. S.r.l. con sede operativa in Tagliacozzo, Via dei Colli n.1 (cap. 67069) e
sede  legale  in  Roma  Via  Tuscolana  n.  979  (cap.00174)  –  Codice  Fiscale
079596250585 – Partita IVA 01918421007,il  servizio di supporto all’aggiornamento
della  banca dati  dei  tributi  comunali  propedeutica alla  gestione e riscossione in
forma diretta, da parte del Comune, dell’IMU/TASI-TARI e gestione servizi in sede;  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 380 del 15/12/2023



Tenuto  conto  che nell’esercizio  in  corso  sono  state  registrate  maggiori  entrate  dalla
Società di cui sopra per recupero di Tributi, e che pertanto, spetta per la parte variabile un
corrispettivo come da proposta ;    

Visto il CIG: ZC03DBCE5D;

Ritenuto  di  provvedere in  merito  e  di  assumere il  conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il  principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al  D.Lgs. n.
118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste nel Cap./Art. 1711 del bilancio di
previsione 2023/2025, esercizio 2023;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il D.Lgs. n. 165/2001;

il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

lo Statuto comunale;

il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

il Regolamento comunale di contabilità;

il Regolamento comunale dei contratti;

il Regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1) Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 10,000 (al lordo di  IVA al 22%)
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi
in cui le stesse sono esigibili nel modo seguente: 

Eserc. Finanz. 2023

Cap./Art. 1711 Descrizion
e

PRESTAZIONI DI SERVIZI SUI TRIBUTI

Miss./Progr. 01/04 PdC finanz.1.03.02.99.999 Spesa  non
ricorr.

No

Centro di costo Compet.
Econ.

SIOPE CIG ZC03DBCE5D CUP

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 380 del 15/12/2023



Creditore A.F.G. S.R.L

Causale SPESE AGGIUNTIVE SUPPORTO UFFICIO TRIBUTI

Modalità finan.
Finanz.  da
FPV

no

Imp./Pren. n.
Importo 10.000,00 Frazionabile

in 12
no

3)  di accertare, ai sensi e per gli  effetti  di  cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

5) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  e’ rilevante  ai  fini  dell’Amministrazione
Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

6) di  rendere  noto  ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.  50/2016  che  il  Responsabile  del
Procedimento è la Dott.ssa Angela Savina.

7) di trasmettere il presente provvedimento:
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio  Ragioneria  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione  della  copertura
finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 380 del 15/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta
n.ro 540  del 13/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Castellafiume, lì 15/12/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA SAVINA ANGELA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta n.ro 540 del 13/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

Castellafiume, lì 15/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT. DI PANGRAZIO STEFANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 601

Il  18/12/2023 viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  OnLine  la  Determinazione  N.ro  380  del
15/12/2023 con oggetto:
IMPEGNO DI SPESA SUPPORTO UFFICIO TRIBUTI

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA SAVINA ANGELA  il 18/12/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 380 del 15/12/2023


